



Magdalena Woźniak
Radna

Piaseczno, 10.02.2024

INTERPELACJA

1. W związku ze zmianami organizacji ruchu i budową chodnika oraz miejsc parkingowych przy ulicy Kwitnącej Gruszy – w oparciu o liczne wnioski i skargi mieszkańców – **wnioskuję o rozważenie możliwości urządzenia tu miejsc parkingowych ukośnych, a nie – jak to obecnie zaplanowano - równoległych.** Operacja ta nie wymagałaby przebudowy zatok parkingowych i polegała jedynie na wyznaczeniu ukośnych linii wskazujących w jaki sposób możemy zaparkować. Ulica Kwitnącej Gruszy była kiedyś ulicą dwukierunkową więc miejsce uzyskane po jej zmianie na jednokierunkową powinno wystarczyć na dokonanie takiej operacji. Zwiększyłoby to ilość miejsc parkingowych a przy okazji ułatwiło kierowcom manewrowanie. Rozumiemy, że wg zapisów MPZP to developer powinien zapewnić swoim klientom miejsce parkingowe, jednak wymagany współczynnik 1,5 miejsca na lokal mieszkalny przy gęstej zabudowie wielorodzinnej, w obecnych czasach jest nieadekwatny do potrzeb. Dlatego, mimo iż gmina nie jest formalnie zobowiązana do zapewniania miejsc parkingowych mieszkańcom, to jednak powinna w miarę możliwości wychodzić naprzeciw ich oczekiwaniom i potrzebom. Czyli w tym wypadku zapewnić możliwie największą ilość miejsc parkingowych wzdłuż ulicy Kwitnącej Gruszy, co wydaje się możliwe bez uszczerbku dla przebiegu chodnika.
2. Jednocześnie wnioskuję o likwidację słupków zamontowanych w pasie drogowym ulicy Cichej Łąki. Pas ten jest na razie nieurządzony i stanowi nieutwardzone klepisko. Montowanie słupków przed urządzeniem tu docelowego chodnika lub zieleni uważam na tym etapie za przedwczesne i nielogiczne, bo przed podjęciem jakichkolwiek działań i tak trzeba będzie je zdemontować.
3. Przypominam się też w sprawie obiecanego utwardzenia ekokratą pasa pomiędzy jezdnią a nowo wybudowanym chodnikiem przy ul. Urbanistów (na odcinku od bloków komunalnych w stronę Julianowskiej). Urządzenie chodnika (bardzo potrzebnego) spowodowało utratę kilkunastu miejsc parkingowych w tej okolicy i utwardzenie ww. pasa zrekompensowałoby tę stratę oraz – choć odrobinę – poprawiło coraz trudniejszą sytuację parkingową w całym tym rejonie.

Z poważaniem

Magdalena Woźniak